12 .09.2013 r.
Wyjaśnienia do SIWZ
Dotyczy:  Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w kwocie 2.100.000,00 zł. 

Składanie ofert zgodnie z ogłoszeniem o zamówieniu 17 września 2013roku godzina 10.00
Otwarcie ofert 17 września 2013 roku godzina 10.10

Pytanie 1.  Prosimy o informację czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika. 
Odpowiedź:
Tak
Pytanie 2.  W związku z zawartą w SIWZ informacją o złożeniu oświadczenia o poddaniu się egzekucji zgodnie z art. 97 Prawa bankowego prosimy o informację czy na oświadczeniu                     o poddaniu się egzekucji zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.
Odpowiedź:  
Tak 
Pytanie 3.  Czy oświadczenie o poddaniu się egzekucji będzie zawarte na wzorze banku kredytującego ?
Odpowiedź: 
tak
Pytanie 4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów dotyczących stawki WIBOR 1M opisanego w § 3 ust. 3 projektu umowy załączonego do SIWZ na następujący: WIBOR należy aktualizować raz na trzy miesiące, ostatniego dnia miesiąca poprzedzającego termin spłaty raty kapitałowej bądź odsetkowej. W przypadku, gdy ostatni dzień miesiąca jest ustawowo wolnym od pracy lub dane w tym dniu są niedostępne przyjmuje się stawkę WIBOR z ostatniego dnia roboczego przed ta datą, i mający zastosowanie do naliczania odsetek od 1-go dnia następnego dnia ?
Odpowiedź:
Nie 
Pytanie 5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów dotyczących uruchomienia pierwszej transzy kredytu, tak, aby to uruchomienie nastąpić mogło 2 dni po podpisaniu umowy ?
Odpowiedź:
Tak
Pytanie 6. We wzorze umowy brak jest zapisów, które znalazły się w treści SIWZ a dotyczą ilości dni przyjmowanych do obliczania odsetek. Czy Zamawiający, w związku z tym, wyraża zgodę aby takie zapisy znalazły się w umowie i aby do obliczania odsetek przyjąć rzeczywistą ilość dni w roku (365 lub 366).
Odpowiedź:
Tak zgodnie z SIWZ
Pytanie 7. Czy Zamawiający wyraża zgodę na to, aby dostarczać sprawozdania finansowe raz na kwartał (Rb NDS, Rb N, Rb Z i Rb 27S i Rb 28S)
Odpowiedź:
Tak 
Pytanie 8. Czy zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu przetargu na 20 września 2013 r.?
Odpowiedź:
Nie
Pytanie 9. Z § 4 ust. 5 umowy wynika, że za datę spłaty kredytu i odsetek przyjmuje się datę złożenia przelewu w Banku przez Zamawiającego. Czy Zamawiający potwierdza, że chodzi                    o bank kredytujący a nie bank, w którym zamawiający posiada rachunek, z którego dokonywane będą spłaty?
Odpowiedź:
Tak
Pytanie 10. Czy zgodnie z art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przewiduje możliwość dokonania istotnych zmian postanowień umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w następującym zakresie:
a) wydłużenie lub skrócenie terminu realizacji przedmiotu umowy w zakresie udzielonego kredytu,
b) zmiana harmonogramu spłat kredytu w zakresie terminów płatności i wysokości rat,
c) zmiana okresu postawienia kredytu do dyspozycji.
Odpowiedź:
Zmiany umowy określa §8 poprawionego wzoru umowy
Pytanie 11. Czy warunki wprowadzenia zmian do umowy będą następujące:
a) zmiana może być inicjowana na wniosek złożony wraz z uzasadnieniem oraz wskazaniem podstawy prawnej i umownej,
[bookmark: _GoBack]b)  zmiana nie może spowodować wykroczenia usługi poza określenie przedmiotu zamówienia zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
Odpowiedź:
Zmiany umowy określa §8 poprawionego wzoru umowy
Pytanie 12. Czy zmiana będzie możliwa w przypadku wystąpienia istotnej zmiany warunków finansowych Zamawiającego, w szczególności w wypadku: 
a)  zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa mającej wpływ na realizację zamówienia,
b)  pogorszenia sytuacji ekonomiczno-finansowej Zamawiającego powodującego zagrożenie dla terminowej spłaty kredytu lub spełnienia przez Zamawiającego warunków określonych ustawą o finansach publicznych.
Odpowiedź:
Ad. a) nie
Ad. b) nie
Pytanie 13. Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy w JST prowadzony był program naprawczy w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
Odpowiedź:
Nie 
Pytanie 14. Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego działania windykacyjne zadłużenia                           w bankach.
Odpowiedź:
Nie 
Pytanie 15. Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu JST wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:
a) wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN):
b) wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
c) wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
d) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych   z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ist.1 pkt.2 UoFP z budżetu państwa (w tys. PLN):
e) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych  z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ist.1 pkt.2 UoFP z innych źródeł (w tys. PLN):
Odpowiedź:
Ad. a) 4.937,00 
Ad. b) brak
Ad. c) brak
Ad. d) 1.044,00 
Ad. e) brak
Pytanie 16. Czy zamawiający potwierdza, że za datę spłaty kredytu uznaje się dzień uznania rachunku kredytowego w Banku kredytującym?
Odpowiedź:
Tak
